
مصاحبه و خبر

فرشید سمیعی: امیدوارم هفته اول 
VAR داشته باشیم

فرشید سمیعی، مدیرعامل باشگاه استقلال در 
نشست مخصوص به افزایش میزان سقف بودجه 
حضور یافت. در خلال این برنامه درباره استفاده از 
کمک داور ویدئویی نیز صحبت هایی مطرح شد که 
فرشید سمیعی درباره استفاده از آن صحبت هایی به 
زبان آورد. مدیرعامل باشگاه استقلال پیرامون این 
موضوع گفت: »با دعوت فدراسیون فوتبال در جلسه 
شرکت کردیم و پیشنهادات خودمان را هم دادیم. از 
مرکز VAR که به همت رئیس فدراسیون آماده شده 
هم بازدید کردیم. امیدواریم با تلاش دوستان از هفته 
اول VAR را داشته باشیم. از زحمات فدراسیون فوتبال 

و ریاست آن تشکر می کنم.«

مذاکرات استقلال با بازیکن سابق سرخ ها

نعمتی در راه آبی
شایعه شده پای سیامک نعمتی، هافبک فصل 
قبل باشگاه تراکتور به میز مذاکره با استقلال باز 
شده و این تیم این بازیکن راهم مد نظر قرار داده 
است. هافبک سابق پرسپولیس که به طور قطعی با 
باشگاه تبریزی خداحافظی کرد، حالا طبق شنیده ها 
قرار است با مسئولان استقلال پای میز مذاکره 
بنشیند تا وضعیت او برای فصل بعد مشخص شود. 
نعمتی 6 سال در تیم پرسپولیس حضور داشت و 
سال 1402 به تراکتور پیوست که حالا بعد از یک 
 سال همکاری با این باشگاه تصمیم به خداحافظی 

گرفته است.
در حالی که صحبت های زیادی مبنی بر حضور این 
بازیکن در استقلال مطرح شده است، حالا باید 
دید در روزهای آینده مذاکرات استقلالی ها با نعمتی 
به کجا خواهد رسید و آیا او بعد از رامین رضاییان 
دومین پرسپولیسی می شود که این فصل به باشگاه 
رقیب پیوسته است یا نه. بدون شک اگر نعمتی نیز 
در تور استقلال قرار بگیرد باشگاه استقلال از لحاظ 
روانی برتری محسوسی نسبت به پرسپولیس خواهد 

داشت. 
 

شماره استثنایی بر تن رامین
 رامین رضاییان با پوشیدن پیراهن شماره 10 استقلال 
این فصل چالش بزرگی در پیش دارد. مدافع فصل 
قبل سپاهان که سال ها سابقه حضور در باشگاه 
پرسپولیس را داشت، بعد از کش و قوس های فراوان 
به جمع آبی پوشان پیوست که با نظر مدیران باشگاه، 
پیراهن 10 به او اختصاص پیدا کرده است. قبل از این 
برخی بازیکنانی که شماره 10 را به تن کرده، عملکرد 
خوبی داشته اند؛ هرچند موارد ناموفقی نیز وجود دارد 
اما حالا همین موضوع کار رضاییان را سخت تر از قبل 
می کند.  او فصل قبل در 27 بازی برای طلایی پوشان 
سپاهان به میدان رفت که موفق به ثبت 7 گل 
شد وعملکرد مطلوبی داشت. حالا باید دید روند 
موفقیت آمیز او با لباس سپاهان در تهران هم ادامه 
خواهد داشت یا نه. اینکه استقلال پیراهن مهم خود 
را به تن یک تازه وارد می کند نشان دهنده اهمیت این 
خرید است و باید دید رضاییان در استقلال به همان 
بازیکنی تبدیل خواهد شد که همه انتظارش را دارند 

خیر؟ یا 
 

آینده خالدآبادی چه می شود؟
چالش جدید استقلال با گلر بوسنیایی

گلر بوسنیایی جدید استقلال ممکن است باشگاه 
را به دردسر بیندازد. در حالی که تکلیف سیدحسین 
حسینی برای ماندن در استقلال مشخص نبود، 
مسئولان باشگاه با ودران کیوسفسکی گلر بوسنیایی 
به توافق رسیدند تا جایگزین حسینی درون دروازه 
استقلال باشد. حالا بعد از حل شدن مشکل کاپیتان 
استقلال و ماندن او، باشگاه در روزهای اخیر به فکر 
فروش گلر خارجی خود افتاده که البته با چالشی 
جدید روبه رو شده است؛ درحالی که باشگاه شمس 
آذر قزوین خواهان جذب کیوسفسکی بوده، حالا 
منصرف شده است و این دروازه بان مشتری دیگری 
هم ندارد تا اینطور به نظر برسد که این دروازه بان 
سابقه درخشانی ندارد و کسی مایل به خرید او از 
استقلال نیست. در چنین شرایطی حالا دو راه برای 
مسئولان باقی می ماند؛ یا او را نگه داشته و روی 
نیمکت بنشانند و یا با ضرر و زیان فسخ قرارداد او 
کنار آمده و با پرداخت مطالباتش با او خداحافظی 
کنند. البته در ماجرای گلر بوسنیایی باید وضعیت 
دیگر دروازه بان استقلال را نیز مورد توجه قرار داد. 
اگر این دروازه بان در استقلال بماند خالدآبادی از 

این باشگاه جدا خواهد شد.

7 استقلال

در هفته گذشته، رسمی شدن انتقال 
رامین رضاییان به استقلال و صالح 
حردانی به سپاهان، از مهم ترین اخبار 
فوتبال ایران بود که سر و صدای زیادی 
در رسانه ها ایجاد کرد. حواشی این بمب 
خبری فوتبال ایران به قدری بود که 
کمتر کسی به متن این ماجرا و حضور 
این دو بازیکن در ترکیب دو تیم سپاهان 
و استقلال با وجود تفاوت سبک بازی 
این دو تیم و تفکرات ژوزه مورایس و جواد 

نکونام اشاره می کند.

دو تیم سپاهان و استقلال، در فصل 
گذشته سبک بازی کاملاً متفاوتی را در 
پیش گرفتند. تمرکز استقلالی ها روی 
استحکام خط دفاعی و خلق موقعیت از 
کناره ها، بویژه سمت چپ زمین بود و 
سپاهانی ها روی حملات سریع و قدرت 
تهاجمی رامین رضاییان در سمت راست 
زمین سرمایه گذاری کرده اند. حالا سؤال 
اینجاست که با توجه به تفاوت سبک بازی 
دو تیم، چطور دو بازیکن اصلی سمت 
راست استقلال و سپاهان به راحتی در 

این تیم ها جابه جا می شوند؟
با توجه به دیگر خریدهای استقلال مثل 
میلاد زکی پور و سامان فلاح، احتمال بازی 
تیم جواد نکونام با سیستم سه دفاعه 
افزایش یافته و جدایی احتمالی ابوالفضل 
جلالی، باعث تمرکز بیشتر حملات 
استقلال روی سمت راست خط حمله 

خود با حضور رضاییان خواهد شد. البته 
که در سبک بازی مورایس، هر دو بازیکن 
یعنی رضاییان و زکی پور به عنوان دو 
مدافع رونده در زمین حضور داشتند و 
باید دید جواد نکونام چطور از ویژگی این 
بازیکنان در سبک بازی متفاوت خود بهره 

. د می گیر
این روند نقل و انتقالاتی، نشان دهنده این 
موضوع است که در طول فصل باید شاهد 
رویکردی متفاوت در سبک بازی استقلال 

بویژه در فاز خلق موقعیت باشیم.
روی  پیش  چالش های  از  دیگر  یکی 
استقلال، نداشتن بازیکن ذخیره برای 
با  گذشته  فصل  در  است.  رضاییان 
مصدومیت یامگا، صالح حردانی جای او 
را در ترکیب استقلال پر کرد اما در حال 
حاضر با در دسترس نبودن هر دو بازیکن، 
جانشین مطمئنی برای رضاییان در ترکیب 

این فصل استقلال وجود ندارد و در صورت 
مصدومیت ملی پوش باتجربه، جواد 
نکونام روزهای سختی در لیگ امسال 

پیش رو دارد.
در ترکیب سپاهان نیز حضور صالح 
حردانی، آریا یوسفی و خرید احتمالی 
وحدت حنانوف، ترافیکی را در سمت 
راست خط دفاع این تیم ایجاد خواهد 
کرد. البته با توجه به ویژگی های متفاوت 
رضاییان با حنانوف و حردانی، مورایس کار 
دشواری برای پر کردن جای خالی رضاییان 
در ترکیب این فصل خود خواهد داشت. 
استفاده از کناره زمین، بیشترین نقش 
را در موقعیت سازی برای تیم سپاهان در 
فصل گذشته لیگ برتر ایران داشت و 
حالا مورایس نیز مثل جواد نکونام، باید 
رویکردی متفاوت برای فصل جدید خود 

در پیش بگیرد.

تغییر رویه فنی با دو انتقال جنجالی

رضاییان چه نقشی در تیم نکونام دارد؟

هاشمی نسب و رضاوند درکمیته اخلاق

دردسر هفته های آخر تمامی ندارد
بعد از مذاکرات ناموفق با استقلال و چند تیم دیگر

مشتریان مرادمند آب رفت
روز گذشته مهدی هاشمی نسب و آرش 
رضاوند به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
احضار شدند. دلیل احضار این دو به 
کمیته اخلاق به اتفاقات هفته های پایانی 
لیگ برتر مربوط می شود. در آن ایام 
استقلال بشدت در رقابت با رقیب سنتی 
قرار داشت و به دنبال قهرمانی بود که گاه 
با اشتباهات داوری از قافله دور می ماند. 
افرادی همچون هاشمی نسب نیز همواره 
پای ثابت اعتراض ها بودند و هیچ گاه 
سکوت نکردند تا امروز دست کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال برای احضار 
آنها باز باشد. رضاوند نیز در مقعطی 
استوری هایی منتشر کرد که اکنون برای 
او دردسرساز شده است. احضارهای 
اخیر باید برای استقلالی ها یک هشدار 
جدی باشد تا فصل آینده عمیقاً از سلسله 

اقداماتی که موجب حضور در کمیته اخلاق 
و توضیح دهی می شود، دوری کنند. بدون 
شک فاکتور مهمی که استقلال را به سمت 
موفقیت سوق خواهد داد، آرامش است و 
این باشگاه هیچ گاه به اهداف بزرگ خود 
دست نخواهد یافت مگر اینکه آرامش 
در خود حاکم کند. البته استقلالی ها 
خود را به واسطه تصمیمات داوری همواره 
متضررشده می دانند اما تردیدی نباید 
داشت که هرچه به این مسائل پرداخته 
شود یا دشمن فرضی ساخته شود، برای 
استقلال نتیجه مطلوبی به همراه نخواهد 
داشت و بر مشکلات این تیم خواهد 
افزود. برای فصل جدید بهتر است که 
همه عوامل اعم از کادر فنی و بازیکنان 
از ابتدای لیگ بنای احترام به تصمیمات 

داوران را در پیش بگیرند.

محمد حسین مرادمند، مدافع فصل 
قبل استقلال همچنان بلاتکلیف است. 
درحالی که شنیده می شود این مدافع از 
باشگاه پرسپولیس پیشنهاداتی دارد اما 
این موضوع صحت نداشته و همچنان 
بعد مشخص  برای فصل  او  وضعیت 
قبل  مرادمند  محمدحسین  نیست. 
مسئولان  با  مذاکره  میز  پای  این  از 
استقلال نشسته بود اما از آنجایی که 
خواهان مبلغ سنگینی بود، با مخالفت 
باشگاه روبرو شد و طرفین به توافق 
نرسیدند. بعد از عدم تمدید قرارداد 
خوزستان  فولاد  باشگاه  آبی ها  با  او 
تنها تیمی بود که تمایل به جذب این 
مدافع داشت اما بخاطر مصدومیت 
و بی ثباتی او در فصل قبل، فولادی ها 
هم از عقد قرارداد با مرادمند منصرف 

شده و عقب نشینی کردند. حالا همین 
هم باعث شده که این مدافع از اینجا 
رانده و از آنجا مانده شود تا همچنان 
تکلیفش برای فصل بیست و چهارم 
مشخص نباشد. از طرفی استقلال در 
این مدت خط دفاع خود را به خوبی 
پوشش داده و با حضور رافائل سیلوا، 
آرمین سهرابیان، ایمان سلیمی، سامان 
فلاح و روزبه چشمی  و جذب رامین 
رضاییان سهمیه خط دفاعی استقلال 
عملاً پر شده و جایی برای مرادمند 
باقی نمی ماند. البته که ممکن است 
در روزهای آینده او با باشگاه به توافق 
رسیده و در استقلال ماندنی شود اما 
حتی اگر این اتفاق هم بیفتد قطعاً با 
مبلغی پایین تر از چیزی که مرادمند 

مطالبه کرده، خواهد بود.

تلاش نافرجام پرسپولیس برای جذب گلر آبی ها

حسینیدرقفستوریاستقلالمیماند

 
از روزی که فصل بیست و سوم به پایان 
رسید، ماجراهای سیدحسین حسینی 
شروع شد. ابتدا این دروازه بان به 
دلیل اتفاقاتی که در میانه های فصل 
رخ داد با موانعی برای بازگشت به تیم 
مواجه شد و حتی در مقطعی صحبت 
از حضور او در لیگ یونان بود. اما 
دیری نپایید که مشکلات هموار و 
حسینی مجوز حضور در تمرینات 
استقلال را به دست آورد و اکنون نیز 
در تمرینات تیمش حضور دارد. اما 
مسأله  دیگری که باعث شده تداوم 
حضور این دروازه بان در استقلال 

تحت الشعاع قرار بگیرد، پیشنهادی 
است که از جبهه سرخ به او رسیده 
با جدایی  است. پرسپولیس که 
بیرانوند، خود را بشدت در مخمصه 
می بیند و از سویی رامین رضاییان نیز 
در تور استقلال افتاد، به دنبال وسوسه 
دروازه بان آبی است تا شاید یک اتفاق 
بزرگ را در نقل و انتقالات به سود خود 
رقم زده و شماره یک آبی ها را که اکنون 
به لحاظ مالی با باشگاه دچار اختلاف 

است، به خدمت بگیرد.
جذب سیدحسین حسینی از سوی 
پرسپولیس اما کار ساده ای نیست. 
اولاً که او همچنان تحت قرارداد با 
باشگاه استقلال است و اگر بخواهد 
این تیم را ترک کرده و به پرسپولیس 
برود، باید از باشگاه رضایتنامه دریافت 
کند. مسأله دیگری که حضور حسینی 
می کند،  دشوار  را  پرسپولیس  در 
صورت  در  که  است  هجمه هایی 

جدایی این دروازه بان از سوی هواداران 
استقلال باشگاه را تحت الشعاع قرار 
خواهد داد و همین موضوع کافی 
است تا مدیران آبی بررسی وضعیت 
سیدحسین حسینی را در اولویت خود 
قرار دهند و تکلیف او را مشخص کنند.
حسینی از فصل پیش مطالباتی دارد 
که به طور قطع اگر باشگاه استقلال 
اقدامات لازم در راستای پرداخت آن 
را انجام دهد، مشکلات از بین خواهد 
رفت و حسینی همچنان در ترکیب 
استقلال حضور خواهد داشت اما 
اگر به هر دلیل باشگاه استقلال در 
پرداخت این مطالبات ناتوان باشد، 
ممکن است گره کور تر شود و با وجود 
اینکه حسینی در تمرینات تیمش 
حضور دارد، ناگهان تصمیمات دیگری 
اتخاذ کند؛ هرچند که حسینی بارها 
عشق و علاقه خود به باشگاه استقلال 
را بیان کرده و بعید است که با چنین 

تصمیم عجیبی خود را در معرض 
انتقادات تند هواداران باشگاه استقلال 

قرار دهد. حسینی خوب می داند که 
هرچه در استقلال ریشه بدواند، 

آینده بهتری در این باشگاه در 
انتظارش خواهد بود و می تواند 

بعد از پایان دوران فوتبال خود، 
برای ادامه کار روی باشگاه 

استقلال حساب ویژه ای 
باز کند.
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تاکنون 5 بازیکن به استقلال ملحق 
شده اند؛ رامین رضاییان، سامان فلاح، 
میلاد زکی پور، محمدحسین اسلامی 
و علیرضا کوشکی. خریدهای تا به 
امروز استقلال در پست دفاع و 
وینگر قابلیت بازی دارند و عملاً 
تاکنون هیچ اقدامی در راستای 
تقویت خط میانی نشده که 
این وضعیت نگرانی هایی 
بابت عملکرد خط میانی 
استقلال در فصل آتی به 
وجود آورده است. فصل 
و  نیک نفس  رضاوند،  پیش 
مهدی پور)این یکی به دلیل مصدومیت( 
نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و 
استقلال هرچه به دست آورد توسط 
مدافعان و وینگرهای خود بود و در مقطع 
کوتاهی نیز مهاجمان تخصصی به داد 
این تیم رسیدند. درواقع استقلال فصل 
پیش در دو پست احساس نیاز می کرد و 
با اینکه در پست دفاع شرایط رو به راه بود 
-کلین شیت ها مؤید این ادعاست- اما در 
پست هافبک میانی و مهاجم نیاز به تقویت 
تیم بود که تا آخر فصل جواد نکونام کج دار 
و مریز پیش رفت و با محوریت وینگرها 

توانست به نوعی تا دقایق پایانی لیگ 
گذشته در صف مدعیان باشد. برای فصل 
جدید اما انتظار این است که سرمربی 
استقلال در این پست تیمش را تقویت 
کند، به خصوص اینکه دیگر مهدی پور که 
فصل پیش تنها طراح خط میانی محسوب 
می شد، به دلیل مصدومیت لااقل نیم فصل 
قادر به همراهی تیمش نیست و درنتیجه 
استقلال نیاز دارد با جذب یک بازیکن برای 
این پست نیازهایش را تأمین کند. واقعیت 
این است که نه رضاوند و نه نیک نفس 
قابلیت برآورده کردن نیازهای استقلال 
در این پست را ندارند و روزبه چشمی و 
حامدی فر نیز -اگر در استقلال بماند- اساساً 
هافبک دفاعی هستند و نمی توانند به عنوان 

عناصر بازیسار ایفای نقش کنند.
 

شاید علی کریمی بتواند
تنها عنصری که اکنون قابل پر کردن 
خلأ های موجود در خط میانی را دارد، 
علی کریمی است. این بازیکن احتمالاً اگر 
به استقلال بیاید، می تواند برای استقلال 
گره گشا باشد. کریمی به طور ذاتی بازیکنی 
است برای ایفای نقش در پست هافبک 
بازیساز و اگر استقلال در نهایت بتواند این 

بازیکن را به خدمت بگیرد، در این پست 
وضعیت مطلوبی برایش رخ خواهد داد و 

به نوعی موازنه برقرار خواهد شد.

علی کریمی، تنها امید تقویت خط هافبک

استقلال غافل از تقویت خط میانی
انباشت پرونده های انضباطی در کمیته استیناف

دادرس: فرصت کافی برای 
رسیدگی نداریم

پرونده های انضباطی لیگ بیست و 
سوم همچنان در کمیته استیناف 
باز است. بیست و سومین دوره 
لیگ برتر فوتبال با تمام حواشی 
آن به پایان رسید اما پرونده های آن 
همچنان در کمیته استیناف گیر 
کرده و روی یکدیگر تلنبار شده است. با خونسردی کمیته استیناف تعداد 
پرونده های بررسی نشده به حدی بوده که از شمارش خارج است. همچنین 
آنقدر از زمان وقوع این اتفاقات گذشته است که دیگر کسی حتی بعضی از 
آنها را به یاد هم نمی آورد. در چنین شرایطی که چیز زیادی به شروع فصل 
جدید لیگ برتر باقی نمانده است و بیست و پنجم مرداد فصل جدید شروع 
می شود، هنوز تکلیف متخلفین فصل قبل روشن نشده است و این پرونده ها 
همچنان روی زمین باقی مانده است. این در حالی است که مهدی دادرس 
عضو کمیته استیناف واکنش خنده داری به این موضوع دارد و با خونسردی 
می گوید: »در حال بررسی تک تک این پرونده ها هستیم اما تعداد آنها زیاد 
است و زمان لازم داریم.این پرونده ها از سه شعبه به کمیته استیناف می آید و 
باید به نوبت بررسی شود.« اینطور که از صحبت های این عضو کمیته انضباطی 
معلوم است به رغم زمان زیادی که از وقوع بعضی از این پرونده ها گذشته 
است، دوستان کمیته استیناف هنوز فرصت کافی برای بررسی آنها را ندارند 

و همچنان به زمان نیاز دارند.
او همچنین درادامه صحبت هایش هم رسیدگی به این پرونده ها تا شروع 
فصل جدید لیگ برتر قطعی ندانست: »سعی می کنیم بعضی از پرونده ها را 
که مهم تر است تا شروع لیگ برتر بررسی کنیم.« دادرس همچنین در پاسخ 
به این سؤال که کدام یک از پرونده ها مهم تربوده و قرار است به آن رسیدگی 

شود پاسخی نداد و آنها را محرمانه دانست!

مصاحبه

فائزه زمانی
خبرنگار

مذاکره آبی پوشان با هافبک سابق در 
آن سوی مرز 

کریمی در ترکیه استقلالی می شود

باشگاه استقلال با علی کریمی هافبک 
مذاکره  ترکیه  در  اسپور  کایسری 
می کند. بعد از مدت ها بالاخره قرار 
است استقلالی ها در ارزروم اردو بزنند و 
حالا همین موضوع باعث شده است 
تا مسئولان باشگاه بخواهند با یک تیر 
دو نشان بزنند؛ در حالی که از مدت ها 
قبل صحبت هایی مبنی بر تمایل نکونام 
به جذب کریمی مطرح شده بود حالا از 
آنجایی که این هافبک ساکن ترکیه بوده 
و استقلالی ها هم برای اردو راهی این 
کشور می شوند، به احتمال زیاد در حاشیه 
تمرینات آبی ها، مسئولان استقلال با 
کریمی مذاکره خواهند کرد تا شانس خود 
را برای جذب این لژیونر امتحان کنند.

جذب
سیدحسین

حسینیازسوی
پرسپولیس
کارسادهای
نیستچراکه
اوهمچنان

تحتقراردادبا
باشگاهاستقلال
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